1

证券代码：002372       证券简称：伟星新材        公告编号：2019-034

浙江伟星新型建材股份有限公司

关于股东部分股份质押的公告

浙江伟星新型建材股份有限公司（以下简称“公司”）及董事会全体成员保证公告内容

的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司近日接到股东浙江慧星实业发展有限公司（以下简称“慧星发展”）的通知，获悉

其所持有公司的部分股份被质押，具体事项如下：

一、股东股份质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押

起始日

质押

到期日
质权人

质押

用途

慧星

发展
是 44,000,000 14.25% 2.80% 否 否

2019年 11

月 11 日

2024年 11

月 10 日

浙商银行股份

有限公司台州

临海支行

自身

生产

经营

本次质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务。

二、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名

称
持股数量

持股

比例

本次质押前

质押股份数

量

本次质押后

质押股份数

量

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

慧星发

展
308,816,384 19.63% 82,200,000 126,200,000 40.87% 8.02% 0 0 0 0

伟星集

团有限

公司

603,359,564 38.35% 255,122,400 255,122,400 42.28% 16.22% 0 0 0 0

章卡鹏 82,538,434 5.25% 0 0 0 0 0 0 61,903,826 75.00%

张三云 55,025,624 3.50% 27,000,000 27,000,000 49.07% 1.72% 27,000,000 100% 14,269,218 50.91%

合计 1,049,740,006 66.73% 364,322,400 408,322,400 38.90% 25.96% 27,000,000 6.61% 76,173,044 11.88%

2

注：“已质押股份限售和冻结数量”、“未质押股份限售和冻结数量”中的限售股份均

为高管锁定股。

三、备查文件

1、股份质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

浙江伟星新型建材股份有限公司

                        董  事  会

                         2019 年 11月 13 日